
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODO NORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

/ÕDEt)-~/e,}· C'/ .
• (/'I /'

if ~'-'- 1o,-=ís.. 00 )
RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO \º --· o

,- -/
TERMO DE ADJUDICAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10110002/2021PP ~,

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 10110002/2021PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

~ulgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 01/12/2021 às 09:17:21

Adjudicado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, pelo menor
lance de R$ 36.000,000 (Trinta e Seis Mil Reais).

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE-ANO V- EDIÇAO 1.105, de 02 de dezembro de 2021.

N.º 15.372.706/0001-51, VALOR GLOBAL: RS 270.702,44 (DUZENTOS E
SETENTA MIL, SETECENTOS E DOIS REAJS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS), SIGNATARIOS: DAVI ALVES DE LIMA/ RAMON RAMI 
RES FARIA S NORONHA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 29 DE NOVEM
BRO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTR.<\.TUAL
A SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDO
RISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIEN
TE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERlv!O DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
20210330, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRON1CO Nº 2021.0505-
00lPMLN, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK'S DEDICADOS DE ACESSO À
INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIADE ATIVIDADES ECONÔMICAS,
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E
MEIO AJvIBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE ATRAVÉS
DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LINK'S DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA
VOZ SOBRE O IP (VOIP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORIS
MO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE E A BRISANET SER\r1COS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.601.397/0001-28,
clf\.o PRESENTE TER..M:O ADITIVO TEM POR OBJETIVO o ACRÉS
Cn\_J)E 25% DO ITEM, NOS TERM_?S DO ART. 65, INCISO II, § 1 º, DA
LEI N° 8.666/93, E SUAS ALTERAÇOES POSTERIORES E CLAUSULA
SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL, ASSIM AlJMENTA..NDO O PERCEN
TUAL NECESSÁRIO PARA SER ACRESCENTADO MAIS UM PONTO
DE 25 MEGAS. SIGNATÁRIOS: DORA FARIAS DE BRITO E JOSIVAN
FERNANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 30 DE NO
VEMBRO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.2209-001 SECSA

- O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da Se
cretaria de Saúde, toma público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE E!vlPRESA PARA A PRES
TAÇÃO DE SERVIÇOS MECÃNICOS E ELÉTRICOS DE VEÍCULOS,
CAPOTARIA , FUNILARIA , ALINHAME NTO E BALANCEAME :t\1TO
ELETRÔNICO, LAVAGEM E BORRACHARIA PARA ATENDER AS NE
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUN I
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: RAFAEL
Al'IDR..J\DE DE SOUSA VEÍCULOS - ME, CNPJ Nº 37.658.271/0001-49,
com endereço na AV. DOMAURELIANO MATOS 261, ANDAR 1 E 2, BOM
JE~. CEP 62.930-000, LIMOEIRO DO NORTE/CE vencedora dos lotes
I, _ e IV, com valor total de RS 292.747,50 (duzentos e noventa e dois
mil, ~ ~ entos e quarenta e sete reais e cinquenta centa,·os).Tendo o processo
HOMOLOGADO. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará . Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do
site TCE-tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 01 de
dezembro de 2021, Deolino Júnior Ibiapina - Secretário de Saúde.

ServiçoAutônomo deÁgua e Esgoto (SAAE)
===~========--=---------====-

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Após analisado o resultado do Pregão Preséiíêí n _ _ IPP, o Pre
goeiro, Sr. MAURILO MA1A DE FREITAS, ADJUDIC ao licitante vencedor
do respectivo lote - LOTE I - Adjudicado para : RAFAEL ANDRADE DE
SOUSAVEICULOS ME, pelo menor lance de RS 36.000,00 (Trinta e Seis Mil
Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO :MluADE
FREITAS - Pregoeiro.

- Página 4-



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE

SERVIÇO AUTONOMODEAGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMODE HOMOLOGAÇÃO DOPREGÃOPRESENCIAL Nº 10110002/2021PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
10110002/2021PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

o

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 07/12/2021 às 09:17:29

Homologado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, C.N.P.J. nº
37.658.271/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor de R$
36.000,000 (Trinta e Seis Mil Reais).

o

FRANCISCO \9,,..,., ,,,~,
Superintendente

Autoridade Competente

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE -ANO V - EDIÇAO 1.109, de 09 de dezembro de 1021.

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

JoséAlmarSantiago deAlmeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

AntônioJerrivan Filho,
SecretárioMunicipal de Captaçao de Recursos
Financeiros e Gestao de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júniorlbiapina
SecretárioMunicipal de Saúde (SECSA).

~ia de Fátima dir Holanda dos Santos Silva,
S~tária Municipal de Educaçao Básica (SEMEB).

MariaArivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Ltrmos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alva de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

23 de novembro de 2021. Signatários: FRANOISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, CARLOS HENRI
QUE BRITO ROLIM e MANOEL DA SILVA DEODATO.

Após constatada a regulanda e os atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRA.NCISCOVALDO
FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 10110002/2021PP
-SRP ao licitante vencedor: Homologado para: RAFAELANDRADE DE SOUSAVEICULOS ME, C.N.P.J.
nº 37.6S8.271/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).
Informações: AY. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade
Competente.

JorgeAlan Pinheiro Guimarães,
Secretérto Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal deAtividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Melo Ambiente (SEMAE).

Ô Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Mala,
Procuradora Geral do Município (PGM).

FranciscoValdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Ãgua e Esgoto (SAAE).

KarísiaMara Uma de Oliveira,
Superintendente do InstitutoMunicipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composlfijo, Produ~e Ediçijo
Daniel daSilva Freitas,

Assessor de Tecnologia da lnformaçao.
~ ......_ ___
LIMOEIRO
D rrt TE

- Página 2 -

DiárioOficial doMunicípio de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 • Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Emalt: dlario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇAO 1.112, de 14 de dezembro de 2021.

ServiçoAutônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:\"º 1011002

Através do SERVIÇO ACTÔ::'(O:-IO DE AGCA E ESGOTO DE LL\IOEIRO
DO ::'(ORTE cujo objeto é AQCISIÇAO DE :--IELHOR PROPOSL\ PARA
REGISTRO DE PREÇOS \lSA:'.\TIO FCTCR.-\S E EYE);"Tt.:.-\1S CO::'(TR.-'\.
TAÇÕES P.-\R.'\.-\QLlSIÇ.-\O DE PEÇAS E ACESSÓRIOS P.-\RA CARROS
PERTECE~TES .-\O SER\'IÇO .-\UTÔ~O:-IO DE AOCA E ESGOTO DE LI
:-IOEIRO DO ::'(ORTE, P.-\R.'\ O _-\:'(O DE 2022 conforme especificações con
tidas no TER.\IO DE REFERE::'(CIA, CO::'(STA::'(TE DO AXE.'{O I DO EDI
TAL DO PREOAO PRESEXCIAL ::'(º 10110002 2021PP-SRP, Lei 10.520 02
e inciso II do art. 15 Lei Federal nºS.666 93 e suas alterações posteriores e
demais legislações pertinentes. Dos preços registrados do PREGAO PRESE:--
CL-\L 10110002 202 IPP-SRP, conforme proposta de preços da empresa signa
tária desta Ata: RAFAEL .-\:'.\TIRADE DE SOCSA \'EiCCl.OS :-1:E -LOTEI E
LOTE II com o valor de RS 35.988,30 (trinta e cinco mil. novecentos e oitenta
e oito reais e trinta centavos), tendo a mesma atendido a todas as exigências
edilicias. Vigência: 12 (doze) meses Data de Assinatura : 13 de dezembro de
201 I. Signatários: FR.-\SCISCO \"ALDO FREIT.-\S DE LDIOS E R.-\FAEL
A2\TIR.'\DE DE SOt.:SA. EXTR.-\TO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Xº 1011002. através do SER\'IÇO AUTÔ:\'O:'vlO DE AGI:.-\ E ESGOTO DE
LI~ IRO DO XORTE cujo objeto é AQUISIÇ.-\O DE :-IELHOR PROPOS
T.~ -\ REGISTRO DE PREÇOS \"ISA.XDO FCTCR.-\S E E\'E:--TC.-\IS
COKTRAT.-\ÇÕES P.-\R.-\ .-\QLlSIÇAO DE PEÇ.-\S E .-\CESSÓRIOS P.-\R.-\
CARROS PERTECE).1ES AO SER\lÇO ACTÔ::'(O:-10 DE .-\OüA E ES
GOTO DE LLVIOEIRO DO XORTE, PARA O A::'(O DE 2022 conforme espe
cificações contidas no TER.\1O DE REFERE:\'CIA. CO:\"ST.--\."'-1E DO .-\.'(E.
XO IDO EDITAL DO PREOAO PRESE>iCL'\L ::'(º 10110002 2021PP-SRP.
Lei 10.520 02 e inciso II do art, 15 Lei Federal nºS.666 93 e suas alterações
posteriores e demais legislações pertinentes. Dos preços registrados do PRE
GAO PRESE:\'CL\L 10110002 201 IPP-SRP, conforme proposta de preços da
empresa signatária desta Ata: R.'\FAEL A.XDR.A.DE DE SOliSA \'EICL'I.OS
:-IE -LOTEI E LOTE II com o valor de RS 35.988,30 (trinta e cinco mil, nove
centos e oitenta e oito reais e trinta centavos). tendo a mesma atendido a todas
as exigências edilicias. Vigência: 12 (doze) meses Data de Assinatura : 13 de
dezembro de 2021. Signatários: FR.ASCISCO \:'\LDO FREITAS DE LE:-IOS
E R.A..FAEL A."'-TIR.-\DE DE SOCSA.

o

· Página 10 ·

~-r -·<.:,,,>-\
; l)r /)_. ~-
\Üfls.~oJ>

\~



i PREFEITURA ne
LIMOEIRO ooNORJE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20228008

ORIGEM : PREGÃO Nº 10110002/202 lPP

o CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES AQUISIÇÃO DE
LUBRIFICANTES E FILTROS PARA OS DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE
DURANTE O EXERCICIO DE 2022 conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 35.988,30 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e
oito reais e trinta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de

Ô
Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 35.988,30

VIGÊNCIA : 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA : 03 de Janeiro de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400-CENTRO- CEP62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com.br
Email: contator@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicilacao@saae-limoeiro.com.br



iário fi~~oDE~~ 1
.. do Município de Limoeiro do Norte-CE M

lnst,tuido pelo art. 100 da Lei Orgdnica do Município de Limoeiro do Nort~, com a nova redação dada pela Emenda ooi/2017•

ANOVI - Nº 1.158, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
. EXTR.\.TO DE DISPE~SA DE LICITAÇ-\.O

O SECRETARIO DE C.-WTAÇ.-\O DE RECu'RSOS FD." .-\._,CEIROS E
GESTAO DE coxv 'ÊXIOS. RECURSOS HL:.L..\XOS E P...\TRL,IOXIAIS
DO .\IL'").lCÍPIO DE U:\IOEIRO DO XORTE CE. FAZ Pu"BLIC...\R O EX
T_~ RESü.\UDO DO PROCESSO DE DISPEXSA DE LICITAÇAO
XºV,.1502-002 SEC...\RF . QL"E TDl C0:\1O OBJETO REFEREXTE A
PRESTAÇAO DE SER\"IÇOS DE .-WOIO ...\S ...\SSOCL..\ÇÕES DO .\IL'").1-
CIPIO, COXSTA>-TIO DE BCSCA DE IXFOR.\L..\ÇÕES E PE::--..TIEXCL-\.S
A RECEITA FEDER...\L DO BR...\SIL E DDL..\IS ORG.-\OS. REGuL...\Rl
Z ...\Ç.-\O DOCu:.IEXT...\L rcxro AOS .\IES.\!OS. ATR...\\i:s DA SECRE
TARL..\ DE CAPTAÇ.-\O DE RECL'RSOS FIXAXCEIROS E GEST.-\O DE
CO::--..,'ÊKIOS, RECCRSOS HL:.L-\._,QS E PATRL\1O>-lAIS DO .\IL'").lCI
PIO DE LL\!OEIRO DO XORTE CE. DI f...\\.OR DE E.\ !PRES ...\ P \' B
DE SOL'SA .\IE. inserira no c::--,.rpJ ::--,.,-: 22.938. -:9- 0001-05. CO.\l O \"...\LOR
TOT...\L DERS 1--1.850,00(C...\TORZE .\ITL OITOCEXTOS E CIXQLT\T..\
REAIS). DOTAÇAO ORÇA.\IE>-'T.-\RL..\ : 230!.0--l.112.0--101.2.085 - GE
REXCL-\._'.IE::--..1O D...\ SECRET...\RIA .\IL'").lCIP...\L . ELE.\ IE::--..1O DE DES
PESA: 3.3.90.39.00 - OL'TROS SER\lÇOS TERCEIRO - PESSO...\ Jl."RÍ
DIC...\ , FOXTE DE RECL'RSOS: PRÓPRIOS: FL'").TI,-\._\lE:S-1O LEG...\L
...\RTIGO 2--1°. IXCISO II DA LEI FEDER...\L :\'º S.666 DE 21 DE JL'").r!O
DE 1993 E SU...\S ALTER...\ÇÕES POSTERIORES. DECL..\R...\C.-'.O DE
DI_SPEXSA DE LICITAÇ.-\O E.\ IITID ...\ E RATIFICADA PELO .SECRE
TARIO DE C.-WTAÇ.-\O DE RECL'RSOS FIXA,CEIROS E GEST.-\O DE
CO::--..T\ 'Ê>,TJ:OS. RECl:RSOS HU:\l..-\._,OS E PATRI.\lO>,1....\IS - SR. _-\._'-."TO
xro JERRI\"_-\._, FILHO. ll\!OEIRO DO XORTE CE. 1- DE FE\'EREIRO

DEª.

EXTR.\.TO DE DISPE~SA DE LICITAÇlO
O ORDE::\'ADOR DE DESPESAS DA SECRET...\R.IA DE GO\"ER.,O DO
.\IL'").lCÍPIO DE LI.\IOEIRO DO ::\'ORTE. SR. JOSÉ ...\L.\1....\R S,-\STL..\
GO DE AL.\!EID ...\ , FAZ PUBLIC...\R O EXTRATO RESL:.ITDO DO PRO
CESSO DE DISPE:\'SA DE LICITAÇ.-\O Xº 2022.1502-003 SEGO\'. QL'E
TE.\! CO.\1O OBJETO REFERE:S-TI A PREST...\Ç.-\O DE SER\1ÇOS DE
APOIO AS ASSOCIAÇÕES DO :\IL'").lCIPIO. COXST.-\._'-.TIO DE BCSC...\
DE IXFOR.\L..\ÇÕES E PE:S-TIE>iCL..\S ...\ RECEITA FEDER...\L DO BR...\
SIL E DE.\L..\IS ORG.-\OS, REGCL..\RIZAÇ.-\O DOCL:.IEXT...\L JL-XTO
AOS .\IES.\!OS. ATR...\\i:S D...\ SECRET...\RL..\ DE GO\"ER.,O DO .\IL·
>-lCIPIO DE LI.\!OEIRO DO XORTE CE. E.\ ! FA\'OR DE E.\ IPRES ...\ P
\' B DE SOUSA :,..{E, inscrita no C:-..-PJ X" 22.93S.79- 0001-05. CO.\l O
\"...\LOR TOTAL DERS 1--1.850.00(CATORZE .\IIL . OITOCE:S-"TOS E CIX
QL'EI's"TARE ...\IS). DOT...\Ç.-\O ORÇ-\._\lEXTÁ.RL..\ : 02010--1122 0--10 2.006
- GEREXCL-\._\fE::\'TO DA SECRETARL..\ .\IL"::\'ICIP...\L . ELE::,..IEXTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00- OCTROS SER\lÇOS TERCEIRO - PESSOA JU
RÍDICA. FO:S-"TE DE RECL'RSOS: PRÓPRIOS: FL'").TI.-\._\fEXTO LEG...\L
ARTIGO 2--1°. TI\CISO II DA LEI FEDER.-U. ):º S.666 DE 21 DE n.xno
DE 1993 E SUAS ...\LTER...\ÇÕES POSTERIORES. DECL..\R...\Ç.-\O DE
DISPEXSA DE LICITAÇ.-'.O E.\ IITIDA E RATIFICADA PELO ORDE
X...\DOR DE DESPESAS DA SECRET...\Rl...\ DE GO\"ER.,O - SR. JOSÉ
...\L ::,..L..\R S ...\>-'flAGO DE ...\L.\IEID ...\ . LL\IOEIRO DO >"ORTE CE. 1 - DE
FE\'EREIRO DE 2022

AYISO DE Jl ,'LG.U.IE:'\TO DAS PROPOSTAS DE PRECOS
DA TO:.\L.\.DA DE PREÇOS - '.'.º 2021.2810-001 SECl"LT

A\lSO: O ::,..runicipio de Limoeiro do Xone, através do Presidente da Comis
são de L_i~itações. roma público aos interessados o resultado do julgamen
to da analise das propostas de preços. referente à TO:'.\L..\D ...\ DE PR.ECOS
- ~º 2021.2S10-001 SECCLT. Lei 11=. 8666 93 e suas alterações posteriores,
e Lei Complementar n =. 123 2006. cujo objeto é a CQ)."TRAT...\Ç.-\O DE
E.\ IPRES ...\ P...\R...\ RE\1T...\LIZAÇ.-'.O D...\ SEDE DO CE>,lRO \"OCACIO
X...\L TEC::\'OLÓGICO - C\'T. >'0 B...\IRRO CE::--..TTR.O . .\IL'").lCÍPIO DE
Lü!OEIRO DO 1'ORTE. DE I::--..TIRESSE DA SECRET...\RL..\ DE CU.
TL'R...\ E TURIS).1O. CO:S-rOR..\IE ESPECIFIC...\ÇÕES CO::\'TIDAS ):0
PROJETO B.Á.SICO E DDL..\IS EXIGÉ::\'CL..\S DESTE EDITAL. Empresas
classificadas: 01. p-f\·2 SER\1ÇOS DE E::\'GE::--..rIARIA LIDA. inscrita no
C:S--PJ nº: 3S.28--1.T00 0001-2S. preço global: RS 1-5.61--1.25 (cento e setenta
e cinco mil. seiscentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos). 02. ELE
TRQC.-\._\IPO SER\lÇOS E COXSTRUÇÕES LIDA, inscrita no O-PJ 11º:
63.551.rs 0001-pl, preço global: RS 201.963.50 (duzentos e um mil, nove
centos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). 03. CLEZIX...\LDO DE
AL.\IEIDA CO::\'STRl:ÇÕES - .\IE. inscrita no C!'s-PJ 11º: 22.5-5.652 0001-
97'. preço global: RS 210.603.99 (duzentos e dez mil. seiscentos e três reais e
noventa e nove centavos). Empresas desclassificadas e seus respectivos mo
tives: OI. XASCE::--..!E COXSTRUÇÕES LIDA EPP. inscrita no C>,-PJ ::\'º .
1.5.r2. "'06 0001-~ 1, desclassificada por não atender as exizêucias do edital
qual seja: item --1p_.1. 02. P~ATI::--..uS E::\'GE»n...\RL..\ E COXSTRCÇÕES
EIRELI-.\IE. insonta no C);PJ ::--..r0• 27.135.16--1 0001-82, desclassificada por
não atender as exigências do edital. qual seja: item --1.9.1. Sagrando-se ven
cedora a empresa .\l\·2 SER\"IÇOS DE E::\'GE>-rl....\RL..\ LTDA. inscrita no
C:S--PJ nº: 38.2S--I. TOO 0001-28. proposta com o valor global de RS 175.61--1.25
(cento e setenta e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e vinte e cinco centa
\"OS). Poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 5 (cin
co i dias úteis. inerentes ao; casos previstos no caput e incisos do artizo 109
da Lei nº S.666 93. e suas alterações. Para maiores informações procurar na
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. António Joaquim nº 2121. Centro
Limoei~o do ~01y-:- Ceará ou e-mail: licitacoes@limoeirodonone.ce.goY.br.
Este aviso sera publicado no site www.rce.ce.gov.br (portal de licitações dos
municípios). Limoeiro do Xone-CE, 1- de fevereiro de 2022. Paulo Victor
Farias Pinheiro.

S • 1 A A •erv,çj utonom~ deAgua e Es~oto (SAAE)

1 COMISSAO DE LICITAÇOES
EXTR.\JO DE CO-XTIUTO
CO'.'.TR.\TO :\"º: 20228008

ORIGE:.\I: PREGAO '.'.º 10110002 2021PP
CO::--..'TR...\T.-\._'-."TE: SER\lCO ...\UTOXO::,..1O DE ÁGCAE ESGOTO. CO::\'
TR...\TADA(O): ~..\F...\EL-\._'-.TIR...\DE DE SOCS ...\ \'E!Cl."I.OS .\IE. OBJE
TO: SELEÇAO DE ::,..IELHOR PROPOSTAP...\R...\REGISTRO DE PRECOS
\lSA..,TIO FLTL'R...\S E E\T\!U ...\IS CO:S-"TR...\TAÇÕES ...\QLlSIÇÀO
DE LL"BRIFICA.'-."TES E FILTROS P...\R...\ OS DO S.-\._..\E DE LI.\!OEIRO
DO XORTE DL'R.-\._'-.TI O EXERCICIO DE 2022 conforme especificações
contidas no TER.\IO DE REFERE::\'CIA. \:..\LOR TOT...\L : RS 35.9SS.30
(trinta e cinco mil, novecenros e oitenta e oito reais e trinta centavos). PRO
GR...\.\L..\DE Tru..\13...\LHO: Exercício 2022 .Atividade 1--101.1-1221 -o!.2.077



EXTR.\.TO DE CO:.\TR.\.TO
CO'.\'TRATO '.\'º: 20228027

oruorxr. PREGAo Xº 10110001 2021PP. do)."TRAf.-\..,TI: SERYrco .-\CTo~o:-,.1O DE ÁGCA E
ESGOTO. CO~TR.-\T..\DA1O): R..\F..\EL .-\)..-UR..\DE DE SOCSA \1:ICL"LOS :\IE. OBJETO: SELE
Ç.À.O DA :\IELHOR PROPOSTA P..\R..\ REGISTRO DE PREÇOS \•lS.-\..,TIO FL"TL"RAS E E\'"E)..""Tl:
_--\IS CO)..'TRATAÇÕES PARAAQCISIÇ.-\O DE PEÇAS E .-\CESSORIOS P..\R..\ CARROS PERTE::\'·
CE>-TIS ..\O SER\lÇO AL"TOXO:\1O DE .-\GCA E ESGOTO DE L~IOEIRO DO XORTE, PARA O
..\XO DE 2021 (CO:\l ..\..\[PL\. PARTICIPAÇÃO E COTAS.-\ :\IE E EPP). conforme especificações con
tidas no TER.\1O DE REFEREXCL.\. \".-\LOR TOT.-\L: RS 93.-169..t0 (noventa e três mil. quatrocentos
e sessenta e nove reais e quarenta centa\·os).1ROGR.-\..\L-\ DE TR...\B.-\LHO: Ex~rdcio 2022 Atividade
1-+01.1 -1221 -01.2.0-- Gerenciamento .Administrativo do Serviço .Autónomo de Agua e Esgoto - S.-\...\E
. Classificação econômica 3.3.90.30.00 :\lateiial de consumo. Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de RS
93.-169,-+0. \1GÊ::\'CL.\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. D..\TADA ..\SSIKATu'R...\: 03
de Janeiro de 1021.

GerenciamentoAdministrativo do ServiçoAutônomo de Água e Esgoto - S.-\AE ~~ificaçÚi ômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01. no valor de Rs~,;liss~'S'.· : 03
de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 1012. DATAD.-\ASSC(XfL'R-\: 03 i-~~- · e 20_2':~.'

u --o·
EXTR.\TO DE CO:\'TR\TO \-·--__ 1

CO:\'TRATO :\'°: 20228026 ~ubrica .
ORIGBI: PREGAO Xº 10110001 2021PP. CO).."TR...\TA...,TI: SER\"ICO Al:TOXO~ie-n{...\GC.-\ E
ESGOTO. COXrRAT..\DA(OJ: RH HO~OR..\TO LOC..\Ç.À.O LTDA - :\IE. OBJETO.: SELEÇÃO DA
'.\IELHOR PROPOSTA PARAREGISTRO D~ PRECOS v1S.--\XDO FUTL.R.-\S E E\"'D.""Tl:.--\IS CO::\'
TR..\T..\ÇÕES PAR.-\ ..\QCISIÇ.-\ODE PEÇAS EACESSORIOS P..\R.-\ C..\RROS PERTE~CE?\TIS AO
SER\lÇO ..\L"TOXO:\10 DE .-\Gl:A E ESGOTO DE L~IOEIRO DOXORTE. P..\R..\ OA::\'O DE 2021
(CO:\I A.\IPLAP..\RTICIPA.Ç.-\O E COT..\S .-\ :\IE E EPP ). conforme especificações contidas no TER.\1O
DE REFEREXCIA. \:-\LOR TOL-\L: RS 3S8.000.00 urezenros e oitenta e oito mil reais). PROGR.-\..\IA
DE TR...\B.-\LHO: Exercício 1012 .Atividade l-Wl.1-1121-01.2.077 Gerenciamento Administrativo do
Serviço .Aurónomo de Água e Esgoto ... S.-\...\E 1 Classificação eco~õmica 3.3.90.30.00 :\Iaterial de consu
mo. Subelemento 3.3.90.30.39. no valor de RS 388.000.00. \lGEXCL-\: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022. DAT.-\ DA..\SSC(..\TL'R...\: 03 de Janeiro de 2022.

José Maria Lucena,
Prefeito.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇAO 1.158, de 18 de fevereiro de 2022.
~~-~

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal deGoverno (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal deFinanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal deCaptação deRecursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal deAssistência Social e

de Políticas Públicas para Mlllheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Deolino Júnior lbiapina
Secretário Municipal deSaúde (SECSA).

O de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
S ria Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Davi Alves de Uma,
Secretário Municipalde Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Económicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Ô Afane de Holanda Nunes Maia,
- Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Soe/a/ (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autónomo

de Água e Esgoto (SME).

Karisia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do InstitutoMunicipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 • Centro

Limoeiro do Norte· Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
I

- Página 2 -


